[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Чухломского муниципального района

Костромской области

ПРИКАЗ

от «14» февраля 2013 г. № 34
	О проведении муниципального конкурса «Фотоколлаж- взгляд на современное образование»

С целью выявления и поддержки творчески работающих педагогических работников Чухломского муниципального района, реализующих новые образовательные стандарты,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1.1. положение о муниципальном «Фотоколлаж- взгляд на современное образование» (далее Конкурс) (Приложение 1);

1.2. состав Оргкомитета Конкурса (Приложение 2).

1.3. состав жюри Конкурса (Приложение 3).

2. Руководителям районных методических объединений рекомендовать привлечь педагогов к участию в Конкурсе.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. зав. МКУ «Методический центр» Н.С. Сорокину.

Зав. отделом образования                                 Т.М. Смирнова

Приложение № _

к приказу отдела образования администрации

Чухломского муниципального района

от «14» февраля 2013 г. № 34
Положение

о проведении муниципального «Фотоколлаж- взгляд на современное образование»
1. Общие положения
Конкурс фотоколлажей направлен на выявление и поддержку талантливых педагогов Чухломского муниципального района, реализующих новые образовательные стандарты.

Учредитель Конкурса: отдел образования администрации Чухломского муниципального района.
Организатор Конкурса:  МКУ «Методический центр» (далее Оргкомитет).

Функции Оргкомитета:

-определение сроков, формы и порядка проведения Конкурса;

-разработка критериев оценки конкурсных работ;

-определение состава Жюри и участие в оценке конкурсных работ;

-подведение итогов Конкурса.

2. Участники конкурса

Команды  педагогов районных методических объединений.

3. Сроки проведения Конкурса

Конкурс  проводится с 17 февраля по 21 марта 2014 года.

Работа жюри с 18 по 20 марта 2014 года.

Размещение результатов Конкурса Оргкомитетом  20 - 21 марта 2014 года.

4. Требования к конкурсным работам

Фотоколлаж представляется в электронном цветном виде в Оргкомитет.

5. Критерии конкурса
-Качество выполнения работы;

-Оригинальность идеи, подачи материала;

-Соответствие тематике конкурса;

-Творческий подход;
-Художественная выразительность.
При рассмотрении конкурсных материалов участников жюри использует пятибалльную систему оценивания.
6. Награждение

Победители награждаются дипломами отдела образования администрации Чухломского муниципального района.

Решение о дате проведения церемонии награждения победителей Оргкомитет оставляет за собой.

.
-
Приложение № 2

к приказу отдела образования администрации

Чухломского муниципального района

от «14» февраля 2013 г. № 34
Оргкомитет

· С.А. Бровина, зав. МКУ «Методический центр»;

· Н.С. Сорокина, зам. зав. МКУ «Методический центр»
Приложение № 3

к приказу отдела образования администрации

Чухломского муниципального района

от «14» февраля 2013 г. № 34
Состав  жюри

· С.А. Бровина, зав. МКУ «Методический центр»;

· О.Н.Зубкова, старший методист МКУ «Методический центр»;
· И.А. Иванова, методист МКУ «Методический центр».

При возникновении спорных вопросов при оценке работ конкурсантов Оргкомитет приглашает независимых экспертов.